



PODPISANIE UMÓW NA DOFINANSOWANIE ZAKUPU SPRZĘTU DLA OSP



21 września br. cztery jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Łochów: Budziska, Pogorzelec, Brzuza i Laski podpisały umowy na środki finansowe dla każdej z tych jednostek. Środki te mają być wykorzystane na zakup sprzętu do działań ratowniczych, w tym pomocy udzielanej rolnikom – ofiarom wypadków przy pracy rolniczej.

Stronę KRUS reprezentował zastępca prezesa KRUS **Andrzej Kneć** wraz z zastępcą dyrektora Funduszu Składowego KRUS **Jolantą Brańską**.

Głównym zadaniem KRUS-u jest wypłacanie świadczeń ale bardzo istotnym zadaniem jakie realizujemy jest wspieranie profilaktyki czyli wspieranie wszelkich inicjatyw mających na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa na wsi i jest to w dużej mierze realizowane poprzez dofinansowanie sprzętu ratującego życie – powiedział **Andrzej Kneć**

Ryszard Gajewski, Prezes

Gminnego Zarządu OSP powiedział, że wsparcie jest dla nas bardzo istotne bo Straż Pożarna musi być zawsze gotowa do wyjazdu i zawsze stara się wywiązywać z obowiązków na nią nałożonych. Ale żeby się wywiązywać to niezbędne są narzędzia pracy i to właśnie na te narzędzia przeznaczone są te pieniądze. **Paweł Łabaj**, Komendant Gminny OSP dodał: To nie jest sprzęt przeznaczony dla nas, ten sprzęt jest do ratowania ludzkiego życia. Gmina Łochów jest największą gminą w Powiecie Węgrowskim i nasze wyjazdy do zdarzeń stanowią 40% wszystkich wyjazdów w powiecie, ten sprzęt będzie dobrze wykorzystany.

Podpisaniu umowy towarzyszyli przedstawiciele Samorządu Gminy Łochów: burmistrz **Robert Gołaszewski** i jego zastępca **Małgorzata Łotarska**. Burmistrz Łochowa zapewnił, że środki te nie będą zmarnowane, będą dobrze wykorzystane a decyzje które zapadały jakie zakupy poczynić były bardzo rozważnie konsultowane z Zarządem Gminnym OSP. Nie chodzi o to żeby wydać pieniądze i kupić coś co będzie stało nieużywane, tylko ten zakupiony sprzęt ma służyć nie tylko mieszkańcom, bo przecież u nas krzyżują się dwie drogi krajowe DK50 i DK62 i część wyjazdów naszych jednostek związanych jest z wypadkami na tych drogach.

XI SEJMIK TURYSTYCZNY W ŁOCHOWIE



XI Sejmik Turystyczny Województwa Mazowieckiego, wydarzenie organizowane przez Samorząd Województwa

Mazowieckiego odbył się w dniach 25 i 26 września 2017 r. w Pałacu i Folwarku Łochów. W tym roku współorganizatorem wydarzenia byli: Mazowiecka Regionalna Organizacja Turystyczna oraz Powiat Węgrowski.

Tematem tegorocznego sejmiku był „SLOW TURISM i SLOW ROAD (tłum. wolna droga). Podczas spotkania obradowali przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego z terenu Mazowsza, organizacji pozarządowych działających na rzecz turystyki oraz przedstawiciele regionalnych i lokalnych organizacji turystycznych.

PRAWIE 22,5 MILIONA DLA NASZYCH RODZIN

5^{RODZINA}
500+

Kwota wypłaconych świadczeń w Gminie Łochów w okresie zasiłkowym 2016/2017

od 1.04.2016 r. do 26.09.2017 r.

22 486 529,00 zł



UMOWA NA CHOPINA



6 października 2017 r. w Urzędzie Miejskim w Łochowie, Wiceburmistrz **Małgorzata Łotarska** w obecności Inspektora ds. Zamówień Publicznych **Macieja Folmana** podpisała umowę z firmą „GARDEN-BRUK” **Wojciech Przyborowski**. Przedmiotem umowy jest przebudowa ul. Chopina na odcinku od ul. Długiej do Al. Pokoju. Koszt tego zadania to 600 tys. zł brutto.

Termin wykonania: 30.11.2017 r.

Konserwację oświetlenia drogowego na terenie Gminy Łochów prowadzi firma:

„NEXUS” **Michał Sarnacki**
ul. Gen. K. Pułaskiego 9, 07-202 Wyszaków.

Zgłoszenia awarii:

tel.: 514-535-774

e-mail: michal.sar@op.pl

Urząd Miejski w Łochowie ogłasza drugi nabór na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze **Kierownika Referatu Geodezji i Planowania Przestrzennego**

Osoby chcące przystąpić do uczestnictwa w naborze, mogą zapoznać się z wymaganiami, zakresem zadań na danym stanowisku oraz wykazem dokumentów jakie należy złożyć, na stronie internetowej:

bip.gminalochow.pl

w zakładce Praca oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Łochowie.

Termin składania ofert – 23.10.2017 r.

II rocznica śmierci Burmistrza Mariana Dzieciola

30 października zapraszamy na godz. 7:00

do kościoła w Łochowie na Mszę Św w jego intencji.



Na XLIX/2017 Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łochowie w dniu 27 września 2017 podjęto uchwały:

► w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Łochów na lata 2017 – 2035.
Uchwała Nr XLIX/336/2017

► w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2017 r.
Uchwała Nr XLIX/337/2017

► w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej.
Uchwała Nr XLIX/338/2017

► w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej na obszarze Gminy Łochów”.
Uchwała Nr XLIX/339/2017

► w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. oraz z Kolejami Mazowieckimi Sp. z o.o.
Uchwała Nr XLIX/340/2017

► w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą.
Uchwała Nr XLIX/341/2017

► w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Pogorzelec.
Uchwała Nr XLIX/342/2017

► w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację przez Gminę Łochów z Gminą Jadów i Gminą Strachówka projektu pn. „Opracowanie projektu ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze krajowej nr 50”.
Uchwała Nr XLIX/343/2017

► w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia. Uchwała Nr XLIX/344/2017

► w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XLIII/305/2017 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia.
Uchwała Nr XLIX/345/2017

więcej na www.bip.gminalochow.pl



Na XLIX Sesji Rady Miejskiej w Łochowie Dyrektor ZOZ w Węgrowie Artur Skóra w swoim wystąpieniu poinformował zebranych o decyzjach Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczących Gminy Łochów.

Artur Skóra mówił o tym, że gabinet stomatologiczny w Ostrówku nie uzyskał kontraktu z NFZ na najbliższe 5 lat. Rozporządzeniem NFZ cała gmina otrzymała 2,1 etatu stomatologicznego na dwa gabinety mieszczące się w Łochowie.

„NFZ przelicza gabinety stomatologiczne na liczbę mieszkańców i każda gmina ma określony kontrakt, tzn. NFZ przelicza ile etatów chce kupić i nieważne czy są to gabinety publiczne czy prywatne. (...) i na Gminę Łochów, z pamięci to przytaczam, jest 2,1 gabinetu stomatologicznego i w rozporządzeniu określone jest, że mają być dwa gabinety,

kiedyś było trzy ale teraz będzie dwa. My jako ZOZ na konkurs zaproponowaliśmy ½ etatu dla Łochowa i ½ etatu dla Ostrówka. Dzwoniłem osobiście i mówiłem jak dla nas jest to bardzo ważne żeby ten gabinet w Ostrówku utrzymać, że jest to miejscowość gdzie mieszka prawie 3 tys. mieszkańców ale niestety tego nie uwzględniono. I decyzja jest taka: 1,6 etatu uzyskał prywatny gabinet doktora Mondziela i ½ etatu gabinet ZOZ w Łochowie. I to jest rozstrzygnięcie na najbliższe 5 lat. Nic nie wskórailiśmy, pisał Starosta i od was z gminy i sołtysi ale nic się nie udało.” - wyjaśnił Artur Skóra.

Na szczęście sprawa z **Nocną Pomocą Lekarską** w Łochowie ma swój szczęśliwy finał. NFZ chciał przyłączyć NPL w Łochowie do NPL-u w Węgrowie. Czyli pomoc lekarska, która do tej pory funkcjonowała w gminie Łochów od 18:00 do rana i całodobowo w weekendy, jako uzupełnienie pomocy lekarskiej rodzinnej miała zostać zlikwidowana. Po interwencji Pani Wicemarszałek Senatu RP Marii Koc sprawa zakończyła się pomyślnie. NFZ przydzielił również dodatkowe ½ etatu dla karetki wypadkowej, czyli od 1 października w Łochowie będą stacjonowały 2 zespoły. Jeden z lekarzem, drugi z ratownikami ale, co najważniejsze, całodobowo.

URODZINY NAJSTARSZEJ MIESZKANKI GMINY ŁOCHÓW



Niecodzienną uroczystość obchodziła Pani **Genowefa Szczapa**. W dniu 20 września 2017 roku ukończyła **103 lata!** Dzień ten Jubilatka spędziła w gronie rodziny i przybyłych gości. Życzenia Szanownej Jubilatce złożyli: Burmistrz Łochowa **Robert Gołaszewski** i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Pani **Beata Kokosza**, Wiceburmistrz **Małgorzata Łotarska**, Sekretarz Gminy Łochów **Katarzyna Kulik**, przekazując na ręce Pani Genowefy kwiaty, prezent oraz list gratulacyjny.

„Dostojna Jubilatko! Tak wzniosła i wyjątkowa chwila jaką jest 103 rocznica urodzin nie zdarza się często w naszej gminie. Dar, którego Pani doświadcza jest skarbnicą i drogocennym dziedzictwem dla naszych pokoleń a szczególną wartość stanowi dla Pani najbliższych osób. Dane było Pani przeżyć ponad wiek w naszej polskiej historii, doświadczyć trudów i radości z nim związanych.

Tak długie życie jest skarbnicą doświadczeń dla kilku pokoleń Polaków.

Ten, niecodzienny Jubileusz to dla nas moment, w którym chcemy Pani podziękować za wszelkie trudy i owoce minionych 103 lat, a przede wszystkim złożyć najserdeczniejsze gratulacje oraz życzenia dobrego zdrowia, spokoju, szacunku i życzliwości na dalsze długie lata życia.”

Do urodzinowych życzeń dołączyła się również ekipa Telewizji Polskiej, która zawiątała do Pani Genowefy aby zrobić z nią wywiad. Na pytanie o receptę na długowieczność Jubilatka odpowiedziała: Nie myślę o śmierci, kładę się spać i nie wiem czy wstanę nazajutrz ale budzę się rano i żyję.”

Pani Genowefie gratulujemy tego pięknego Jubileuszu, jednocześnie życzymy dużo zdrowia, by każdy kolejny dzień był radosny, pełen życzliwości i miłości osób najbliższych.

OKIEM PO GMINIE



Remont sali kinowej w MiGOK



Ulica Parkowa



Elewacja garażu OSP Łochów, ul. Fabryczna



Prace na ul. Dębowej w Gwizdałach



Odnowienie elewacji Urzędu Miejskiego w Łochowie



Budowa kanalizacji sanitarnej w Budziskach

CZASOWY POSTERUNEK W OSTRÓWKU ZAMKNIĘTY



Wszyscy wiemy jak ważną rolę odgrywa czas gdy dochodzi do wypadku lub pożaru. Czasowy posterunek JRG Węgrów w Ostrówku służy przede wszystkim skróceniu czasu dojazdu do zdarzenia i bezpośrednim zabezpieczeniu Miasta i Gminy Łochów, Gminy Sadowne i Gminy Stoczek.

Gmina Sadowne wraz z Gminą Łochów odpowiadają za finansowanie tegorocznej pracy strażaków, wójt Gminy Stoczek odmówił finansowania. Posterunek składa się ze strażaków zawodowych i ochotników, pełniących służbę w systemie zmianowym. Posterunek funkcjonuje na terenie Gminy Łochów od 2000 roku, początkowo w siedzibie OSP Łochów Al. Węgrowska, a od 2009 roku został przeniesiony do OSP w Ostrówku.

Zabezpieczenie pełnione jest w okresie "palnym" tj. kwiecień-wrzesień, przez jeden samochód JRG Węgrów (w chwili obecnej jest to 671[M]25 GCBA-Rt 4/27 Star/Man). Obsadę całodobową posterunku zapewnia KP PSP w Węgrowie. W chwili ogłoszenia alarmu bojowego dla Posterunku pierwszym samochodem bojowym wyjeżdża obsada



całodobowa z JRG wraz ze strażakami z OSP (jako niezbędne uzupełnienie obsady bojowej).

W ciągu pięciu miesięcy działalności zastęp Posterunku wyjechał do 137 zdarzeń (w tym 35 pożarów, 91 miejscowych zagrożeń, oraz 11 alarmów fałszywych). Ilość interwencji stanowiła ok. 25% wszystkich zdarzeń powiatu węgrowskiego w tym przedziale czasowym, i była zbliżona do roku ubiegłego. Posterunek działał od 12 kwietnia do 12 września br.

III MEMORIAŁ MARIANA DZIĘCIOŁA - GRAND PRIX POLSKI CHEERLEADERS

Dnia 08 października 2017 roku Hala sportowa w Łochowie po raz kolejny gościła tancerzy cheerleaders z całej Polski.

W III Memoriale Mariana Dzięcioła Grand Prix Polski udział wzięło 31 zespołów w 3 dywizjach: pom dance, cheer dance, cheer. Organizatorami turnieju było Łochowskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk i Sztuk CD oraz Polskie Stowarzyszenie Cheerleaders. Staramy się szerzyć cheerleading w naszej gminie, i tak w tym roku gościnnie wystąpiły 3 zespoły ze Szkoły Podsta-

wowej im. Orła Białego w Ostrówku węgrowskim, mamy nadzieję, że w przyszłym roku zespoły te dołączą do PSCH i będą rywalizować z zespołami z całej Polski. Turniej zakończył się owocnie dla naszych łochowskich zespołów, gospodarze jak zwykle znaleźli się na podium.

Cieszymy się, że Łochów staje się wizytówką polskiego cheerleadingu, mamy nadzieję, że w przyszłym roku znów roztańczymy halę sportową już na IV Memoriale Mariana Dzięcioła.

Joanna Szelest





BURMISTRZ ŁOCHOWA ROBERT GOŁASZEWSKI

Burmistrz i Zastępca Burmistrza przyjmuje interesantów w sprawach dotyczących Gminy Łochów oraz skarg i wniosków dotyczących gminy w każdy wtorek w godz. 13.00 - 17.30.

Uprzejmie prosimy o uzgadnianie terminu i godziny Państwa spotkania z Burmistrzem lub Zastępcą Burmistrza pod numerem telefonu 25 643 78 06 lub adresem e-mail: sekretariat@lochow.pl

DOBRE DECYZJE MIESZKAŃCÓW WSI

Z końcem września zakończyły się zebrania z mieszkańcami wsi związane z planowaniem wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2018.

W większości z nich uczestniczyłem osobiście i ma to dla mnie bardzo duże znaczenie, ponieważ to tam mogłem poznać zgłaszane postulaty mieszkańców Naszej Gminy. Życie nie składa się tylko z dużych inwestycji, ale też i tych, które z pułapu Gminy wydają się małe, a z punktu widzenia mieszkańca danej miejscowości są bardzo istotne, mające bezpośredni wpływ na funkcjonowanie danej społeczności. Dlatego bezpośrednie spotkania z mieszkańcami są dla mnie skarbnicą wiedzy o Gminie.

Dzięki Funduszom Sołeckim (FS) mieszkańcy uczą się gospodarowania środkami finansowymi, przez co łatwiej im zrozumieć realizację i planowanie



Dzień Dziecka w Budziskach - zorganizowany w ramach funduszu sołeckiego

roku mówiłem o tym, że wspólnie z radami sołeckimi uczymy się planowania i realizacji FS, ponieważ jest on wdrożony po raz pierwszy w naszej Gminie.

W trakcie roku kilka sołectw korygowało swoje ubiegłoroczne postanowienia, bo życie pokazało inną hierarchię potrzeb. Taka postawa świadczy o odpowiedzialności zarówno rad sołeckich jak i mieszkańców poszczególnych miejscowości. Dobrze to prognozuje dla przyszłości funkcjonowania FS w naszej Gminie.

Zaobserwowałem też większą aktywność społeczną, szczególnie wśród młodych mieszkańców wsi. A to o nich powinniśmy najmocniej zabiegać. Jeśli znajdą w swojej miejscowości przestrzeń dla siebie, to jest duża szansa na to, że tu pozostaną w przyszłości. I nawet jak na zebraniach były odrobinę większe emocje, to bardzo dobrze świadczy to o aktywności społecznej. Na wielu zebraniach pojawiły się takie osoby, które dotychczas nie udzielały się społecznie.

W tym roku na realizację FS z budżetu Gminy przeznaczaliśmy kwotę **530 tys zł**, a w roku 2018 będzie to **623 tys zł**.

Jestem przekonany, że te środki będą dobrze zadysponowane i nie będą zmarnowane. Gratuluję wszystkim uczestnikom zebrań dobrych decyzji.

Robert Gołaszewski
Burmistrz Łochowa

Fundusz sołecki to pieniądze, które mają służyć poprawie warunków życia mieszkańców gminy. O przeznaczeniu funduszu sołeckiego decydują bezpośrednio mieszkańcy sołectw na zebraniach wiejskich.

budżetu całej Gminy. Wiadomo, że potrzeb jest wiele, a środków zawsze za mało. Dlatego trzeba je zaplanować na dłuższą przestrzeń czasową. W ubiegłym



Siłownia plenerowa w Gwizdałach - zakup sfinansowany z funduszu sołeckiego (na zdjęciu M. Kulak -Softys Gwizdał)

**TERMINY DYŻURÓW
KONSULTANTA FIRMY
SIME POLSKA
w Urzędzie Miejskim
w Łochowie**

**18 października 2017 r.
w godzinach 13:30 - 17:00**

w sali konferencyjnej UM w Łochowie

ZAPRASZAMY

URZĄD MIEJSKI W ŁOCHOWIE
Al. Pokoju 75, 07-130 Łochów
tel.: 25 64 37 800
fax: 25 64 37 883



www.gminalochow.pl
e-mail:
kancelaria@gminalochow.pl
sekretariat@lochow.pl

GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO W ŁOCHOWIE
poniedziałki, wtorki i czwartki - w godz.: 8.00 - 16.00 • środy - w godz.: 8.00 - 17.00 • piątki - w godz.: 8.00 - 15.00